PODER EXECUTIVO

Ano VIII

IMPRENSA OFICIAL –
Lei n° 660, de 02 de abril de
2013.

Responsável pela Edição:
Mônica Maria Proença M. C.
Portaria nº 008/2015.

Diário Oficial Eletrônico
    Município de Nova Santa Bárbara – Paraná

CLAUDEMIR VALÉRIO – Prefeito Municipal

  Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

Edição N° 2062 – Nova Santa Bárbara, Paraná.           TERÇA-FEIRA, 28 de SETEMBRO de 2021.

I - Atos do Poder Executivo
PORTARIA N.º 108/2021

O PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA SANTA BÁRBARA, resolve, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o art.118 e ss, da
Lei Municipal nº.586/2011, Estatuto dos Servidores Públicos Municipais de Nova Santa Bárbara e ou Art. 64 do Estatuto do Magistério:

CONCEDER

Art. 1º - À Sra. CLEONICE RODRIGUES DE SANTANA RUSSI, ocupante do cargo de PROFESSORA DE 1º OU SEGUNDO
PADRÃO, matricula 3239-1, RG nº 7.070.300-9 SESP-PR, lotada na Secretaria de Educação, Esporte e Cultura, LICENÇA ESPECIAL de 02
(dois) meses, compreendida entre o período de 27 de setembro de 2021 a 25 de novembro de 2021.

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário.

Nova Santa Bárbara, 27 de setembro de 2021.

Claudemir Valério
Prefeito Municipal

CLASSIFICAÇÃO FINAL CHAMAMENTO PÚBLICO N° 2/2021

O Prefeito Municipal de Nova Santa Bárbara - PR, FAZ SABER que após julgamento e deferimento do recurso apresentado a Classificação
Final do Chamamento Público n° 2/2021 para credenciamento de Leiloeiros Públicos Oficiais, é a seguinte:

Ordem de classificação dos Leiloeiros
1° JOACIR MONZON POUEY, CPF n° 007.917.900-29

2° PAULO ROBERTO NAKAKOGUE, CPF n° 041.361.129-98

3° PAULO SETSUO NAKAKOGUE, CPF n° 041.278.549-87

4° ANTÔNIO MAGNO JACOB DA ROCHA, CPF n° 016.585.929-64

5° LUIZ BARBOSA DE LIMA JUNIOR, CPF n° 397.601.709-49

6° HELCIO KROBERG, CPF n° 085.187.848-24

Nova Santa Bárbara, 28 setembro de 2021.

Claudemir Valério
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2021

Aos 28 (vinte e oito) dias do mês de setembro (09) do ano de dois mil e vinte e um (2021), em meu Gabinete, eu Claudemir Valério,

Prefeito Municipal, no uso de minhas atribuições legais, HOMOLOGO o procedimento da Licitação Pregão Eletrônico n.º 39/2021, destinado
a contratação de empresa especializada para execução de serviços de limpeza de caixas e reservatórios de água, caixas de gordura e fossas, para
suprir as necessidades das Secretarias Municipais, a favor das empresas que apresentaram menores preços, sendo elas: PONTA GROSSA
CONTROLE DE PRAGAS LTDA, CNPJ n° 37.379.525/0001-90, num valor de R$ 3.194,00 (três mil, cento e noventa e quatro reais) e
WILLIAM DUDA 09088609942, CNPJ n° 23.822.479/0001-47, num valor de R$ 4.455,69 (quatro mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e
sessenta e nove centavos), para que a adjudicação nele procedida produza seus jurídicos e legais efeitos.

Dar ciência aos interessados, observados as prescrições legais pertinentes.

Claudemir Valério
Prefeito Municipal

Nova Santa Bárbara - PR, 28 de SETEMBRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2062/2021–|2|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 5/2021
Ref. Pregão Presencial n° 4/2021

PARTES: O MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, com sede na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa
Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000, inscrita no CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60 e a empresa NAIR SINGULANI-GAS , inscrita no CNPJ sob
n° 05.787.842/0001-59, com sede na Avenida Prefeito Antônio Francischini, 1735 - CEP: 86240000 - Bairro: Centro, São Sebastião da
Amoreira/PR.

O presente termo aditivo tem por finalidade a revisão do valor do Lote 2, referente a Ata de Registro de Preços n° 5/2021, decorrente do Pregão
Presencial n° 4/2021, em atendimento a solicitação da Beneficiária da Ata, conforme segue. O valor passará a ser o descrito no quadro abaixo:

Lote Código do

produto/serviço
Descrição Marca Unid Último Valor

registrado
Valor

Readequado

002 430 Recarga de gás de cozinha, em botijão contendo 13 kg   Supergasbras UN 82,00 95,00

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.
DATA DE ASSINATURA: 28 de setembro de 2021.

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 18/2021
Ref. Pregão Presencial n° 8/2021

PARTES: O MUNICÍPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA, com sede na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222 – Centro, Nova Santa
Bárbara – Paraná, CEP – 86250-000, inscrita no CNPJ sob nº 95.561.080/0001-60, e a empresa ALEXANDRE SEXTAK BATISTELA JUNIOR
- COMERCIAL DE ALIMENTOS E MATERIAL DE LIMPEZA – EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob nº.
16.579.174/0001-90, com endereço à Avenida Benjamim Giavarina, 1097 - CEP: 86210000 - Bairro: Jardim Maria Julia, Jataizinho/PR.

O presente termo aditivo tem por finalidade a revisão dos valores dos Lotes 13, 17, 22 e 29, referente a Ata de Registro de Preços n° 18/2021,
decorrente do Pregão Presencial n° 8/2021, em atendimento a solicitação da Beneficiária da Ata, conforme segue. Os valores passarão a ser o
descrito no quadro abaixo:

Lote Código do
produto/serviço

Descrição Marca Unid Último Valor
registrado

Valor
Readequado

13 724 Coxa e sobre coxa de frango  MARINGA KG 7,40 10,67

17 698 Frango inteiro congelado com miúdos, sem tempero, pesando
entre 1,9 e 2,5kg. Produzidos e embalados de acordo com as
normas da legislação sanitária vigente.

MARINGA KG 7,40 9,62

22 7164 Margarina COM SAL, produzida exclusivamente de gordura
vegetal sem gordura trans, c/ no mínimo 80% de lipídios, em
potes de polipropileno com lacre de papel aluminizado entre a
tampa e o pote, resistentes, que garantam a integridade do
produto até o momento do consumo. Contendo peso líquido
500g. A embalagem deverá conter externamente os dados de
identificação e procedência, informação nutricional, número
do lote, data de validade, quantidade do produto e número do
registro. Pote c/ 500 gramas

DORIANA UN 5,25 6,56

29 711 Peito de Frango, sem tempero, com pele e osso.  Produzido e
embalado em conformidade com as normas da legislação
sanitária vigente.

MARINGA KG 9,50 13,23

RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.
DATA DE ASSINATURA: 28 de setembro de 2021.

EXTRATO 3° TERMO DE ADITIVO

Referente ao Contrato nº 85/2018.
REF.: Tomada de preços n.º 6/2018.

PARTES: Município de Nova Santa Bárbara, pessoa jurídica de direito publico interna, inscrita no CNPJ sob o nº 95.561.080/0001-60, com sede
administrativa na Rua Walfredo Bittencourt de Moraes, 222, neste ato representado pelo Senhor Prefeito Municipal Sr. Eric Kondo, e a empresa TURBO
INFORMATICA - CONSULTORIA E SISTEMAS LTDA, inscrita no CNPJ sob n° 97.373.088/0001-29, com sede na Rua Barão do Rio Branco, 1346
- Sala 15 - CEP: 85900-970 - Bairro: Centro, Toledo/PR.

OBJETO: Prestação de serviços de licenciamento de software, do sistema de Saúde, suporte técnico especializado, para utilização na área de
saúde do município.

PRAZO DO ADITIVO: Por mais 12 (doze) meses, ou seja, até 27/09/2022.

REAJUSTE DO VALOR DO CONTRATO: Em 10,421830%, ou seja, o valor passará de R$ 1.660,82 (um mil, seiscentos e sessenta reais e oitenta
e dois centavos), para R$ 1.833,91 (um mil, oitocentos e trinta e três reais e noventa e um centavos), mensais, totalizando R$ 22.006,92 (vinte e dois mil,
seis reais e noventa e dois centavos).

SECRETARIA: Secretaria Municipal de Saúde.
RECURSOS: Secretaria Municipal de Saúde.
RESPONSÁVEL JURÍDICO: Carmen Cortez Wilcken, OAB/PR nº 22.932.
DATA DE ASSINATURA DO TERMO DE ADITIVO: 28/09/2021.

Nova Santa Bárbara - PR, 28 de SETEMBRO de 2021 – Diário Oficial Eletrônico - Edição: 2062/2021–|3|

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Santa Bárbara
Rua: Walfredo Bittencourt de Moraes n°222 – Centro

Fone/Fax: (43) 3266-8100
E-mail: diariooficial@nsb.pr.gov.br / pmnsb@nsb.pr.gov.br

Site: www.nsb.pr.gov.br

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 228/2021

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis
Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S),
como segue:

Servidor: SÉRGIO INÁCIO MARTINS
Cargo: FUNCIONÁRIO
Secretaria/Departamento: OBRAS
Valor (R$): R$ 40,00
Destino: ASTORGA-PR
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA PARA CUSTEAR DEPESA COM ALIMENTAÇÃO AO FUNCIONÁRIO

SERGIO INÁCIO MARTINS, EM VIAGEM A CIDADE DE ASTORGA-PR, PARA TRANSPORTAR PMF
PARA A OPERAÇÃO TAPA BURACO DESTE MUNICÍPIO, NO DIA 24 DE SETEMBRO DE 2021.

Data do Pagamento: 28/09/2021
Nº do Pagamento: 3765/2021

CLAUDEMIR VALÉRIO
Prefeito Municipal

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 229/2021

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis
Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S),
como segue:

Servidor: CLAUDEMIR VALÉRIO
Cargo: PREFEITO
Secretaria/Departamento: GABINETE
Valor (R$): R$ 700,00
Destino: CURITIBA-PR
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇÃO DE DUAS DIARIAS, PARA CUSTEAR DESPESAS COM ALIMENTAÇÃO,

HOSPEDAGEM E OUTROS GASTOS DO PREFEITO CLAUDEMIR VALERIO EM VIAGEM A
CURITIBA-PR, ONDE IRÁ LEVAR A PACIENTE IZAMARA RODRIGUES NO HOSPITAL
PSIQUIATRA ADALTO BOTELHO, VISITA ASECRETARIA DE SEGURANÇA, VISITA AO
ESCRITÓRIO DO DEPUTADO FEDERAL TONINHO WANDSCHEER, COBRAR JUNTO A
SECRETARIA DA AGRICULTURA E DO ABASTECIMENTO, A PEDRA IRREGULAR DA ESTRADA
DO POCINHO, VISITA AO SEDU E ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA, ARTICULAR RESOLUÇÃO DE
PENDECIAS DO MUNICIPIO JUNTO AO ORGÃOS DO GOVERNO DO ESTADO. A SAÍDA DO
MUNICIPIO DE NOVA SANTA BÁRBARA SERÁ NO DIA 21 DE SETEMBRO DE 2021 E O RETORNO
NO DIA 23 DE SETEMBRO DE 2021.

Data do Pagamento: 28/09/2021
Nº do Pagamento: 3766/2021

CLAUDEMIR VALÉRIO
Prefeito Municipal

CONCESSÃO DE DIÁRIA Nº 230/2021

O Prefeito do Município de Nova Santa Bárbara, Estado do Paraná, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei, tendo em vista as Leis
Municipais nº 809/2016 e nº 893/2018, bem como, Instruções Normativas do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, CONCEDE DIÁRIA(S),
como segue:

Servidor: LENILDO VICENTE DA COSTA
Cargo: FUNCIONÁRIO
Secretaria/Departamento: SAÚDE
Valor (R$): R$ 800,00
Destino: DIVERSOS
Objetivo da Viagem: SOLICITAÇAO DE DIARIA AO SERVIDOR LENILDO VICENTE DA COSTA, PARA CUSTEAR

DESPESAS COM ALIMENTAÇAO, PARA SUPRIR A AUSÊNCIA DE MOTORISTAS NAS VIAGENS
EMERGENCIAIS E EVENTUAIS REALIZADAS FORA DO MUNICÍPIO, A SERVIÇO DO FUNDO
MUNICIPAL DE SAUDE.

Data do Pagamento: 28/09/2021
Nº do Pagamento: 3782/2021

CLAUDEMIR VALÉRIO
Prefeito Municipal

  II – Atos do Poder Legislativo
Não há publicações para a presente data.

III – Publicidade
Não há publicações para a presente data.

		2021-09-28T16:58:40-0300
	MUNICIPIO DE NOVA SANTA BARBARA:95561080000160